

BALANCETE MENSAL		31/08/2024	31/08/2023	% Crescimento
ATIVO (MIL R\$)	<u>CIRCULANTE E REALIZÁVEL A LONGO PRAZO</u>	13.812.511	12.051.853	15%
	Disponibilidades	48.855	46.124	6%
	Títulos e valores mobiliários	559.914	490.844	14%
	Relações interfinanceiras	5.258.602	4.302.987	22%
	Operações de crédito	8.544.948	7.781.506	10%
	Outros ativos financeiros	204.038	218.129	-6%
	(-) Provisões para perdas esperadas associadas ao risco de crédito	(875.172)	(842.658)	4%
	Outros ativos	71.326	54.921	30%
	<u>NÃO CIRCULANTE</u>	40.733	46.477	-12%
	Imobilizado	104.950	103.055	2%
Intangível	19	516	-96%	
(-) Depreciação / Amortização acumulada	(64.236)	(57.094)	13%	
Total do ATIVO		13.853.244	12.098.330	15%
PASSIVO (MIL R\$)	<u>CIRCULANTE E EXIGÍVEL A LONGO PRAZO</u>	11.004.176	9.610.521	15%
	Depósitos	9.763.146	8.727.358	12%
	Recursos de aceite e emissão de títulos	225.032	98.402	129%
	Relações interfinanceiras	657.566	473.791	39%
	Provisões	127.823	109.599	17%
	Outros passivos	230.609	201.371	15%
	<u>PATRIMÔNIO LÍQUIDO</u>	2.849.068	2.487.809	15%
	Capital social	1.859.853	1.670.093	11%
	Reservas de sobras	683.337	612.827	12%
	Sobras ou perdas do ano	305.878	204.889	49%
Total do PASSIVO		13.853.244	12.098.330	15%
DEMONSTRAÇÃO DE SOBRAS OU PERDAS	<u>Ingressos e receitas da intermediação financeira</u>	1.786.216	1.679.429	6%
	Operações de crédito	1.401.297	1.291.091	9%
	Resultado de operações com centralização financeira	380.372	385.423	-1%
	Resultado das aplicações compulsórias	4.547	2.915	56%
	<u>Dispêndios e despesas da intermediação financeira</u>	(1.118.661)	(1.155.479)	-3%
	Operações de captação no mercado	(524.538)	(559.118)	-6%
	Operações de empréstimos e repasses	(39.755)	(33.132)	20%
	Provisões para perdas esperadas associadas ao risco de crédito	(554.368)	(563.229)	-2%
	<u>Resultado Bruto da Intermediação Financeira</u>	667.555	523.950	27%
	<u>Outros ingressos e receitas/dispêndios e despesas operacionais</u>	(361.659)	(319.047)	13%
	Ingressos e receitas de prestação de serviços	235.747	193.172	22%
	Outros ingressos e receitas operacionais	11.170	11.830	-6%
	Dispêndios e despesas de pessoal	(190.962)	(166.344)	15%
	Dispêndios e despesas de provisões passivas	(21.061)	(16.025)	31%
	Outros dispêndios e despesas administrativas	(309.764)	(268.880)	15%
	Outros dispêndios e despesas operacionais	(86.789)	(72.800)	19%
	<u>Imposto de renda e contribuição social</u>	(18)	(14)	29%
Resultado do Exercício	305.878	204.889	49%	

Diretor Administrativo e de Riscos: Marcelo Cestari
 Contador(a): Veronica Cristina Bueno Roncato - CRC - SP 293772/O-3 S-SC